
             
АДМИНИСТРАЦИИ КИСЛОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Быковского муниципального района Волгоградской области 

 
 
10 сентября  2025 года №128 

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

О коллегиальном органе по принятию 
(предварительному рассмотрению) решений 

об определении перечня и очередности расселения 
многоквартирных домов, признанных аварийными, 

подлежащими сносу и реконструкции 

 

 В целях исполнения пункта 2 перечня поручений Губернатора Волгоградской 
области от 11.10.2024 № 01-20/1421дсп по итогом совещания, состоявшегося 
09.10.2024, по вопросам повышения эффективности деятельности исполнительных 
органов и органов местного самоуправления Волгоградской области и поручения 
Губернатора Волгоградской области от 27.11.2024 №1021дсп органам местного 
самоуправления, руководствуясь Уставом Кисловского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области, администрация 
Кисловского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Утвердить коллегиальный орган по принятию (предварительному рассмотрению) 
решений об определении перечня и очередности расселения многоквартирных 
домов, признанных аварийными, подлежащими сносу и реконструкции в составе, 
согласно приложению  1. 
2.Утвердить порядок об определении перечня и очередности расселения 
многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими сносу и 
реконструкции коллегиальным органом по принятию (предварительному 
рассмотрению) решений, согласно приложению  2. 
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

И. о. главы Кисловского сельского поселения                             В. М. Морозов  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 
постановлением  

администрации Кисловского 
  сельского поселения  

от 10.09.2025 №128 
 
 

СОСТАВ  
коллегиального органа по принятию (предварительному рассмотрению) решений 

об определении перечня и очередности расселения многоквартирных домов, 
признанных аварийными, подлежащими сносу и реконструкции 

 

 

№ 
п/п 

ФИО     Занимаемая должность 

1 Олейников Роман Иванович, 
руководитель коллегиального 
органа 

глава Кисловского сельского поселения 

2 Киселева Ольга Юрьевна 
заместитель руководителя 
коллегиального органа 

Ведущий специалист по имуществу и 
землепользованию администрации 
Кисловского сельского поселения  

3 Морозов Василий Михайлович,  
член коллегиального органа 

Ведущий специалист по общим 
вопросам администрации Кисловского 
сельского поселения 

4 Яковлева Наталья Викторовна 
член коллегиального органа 

Директор МАУ «Источник» 

5 Табакова Наталья Викторовна 
член коллегиального органа 

Депутат Кисловской сельской Думы 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



                                                                                                                             

Утвержден 
постановлением  

администрации Кисловского 
сельского поселения  
от 10.09.2025 № 128 

 
 

Порядок 
по принятию (предварительному рассмотрению) решений об определении 
перечня и очередности расселения многоквартирных домов, признанных 

аварийными, подлежащими сносу и реконструкции коллегиальным органом 
 
1. Общие положения 
 
1.1. Настоящий порядок по принятию (предварительному рассмотрению) решений 
об определении перечня и очередности расселения многоквартирных домов, 
признанных аварийными, подлежащими сносу и реконструкции коллегиальным 
органом определяет организацию работы коллегиального органа 
Коллегиальный орган по принятию (предварительному рассмотрению) решений об 
определении перечня и очередности расселения многоквартирных домов, 
признанных аварийными, подлежащими сносу и реконструкции коллегиальным 
органом создается на основании постановления администрации Кисловского 
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, 
далее (коллегиальный орган).  
        Коллегиальный орган по принятию (предварительному рассмотрению) 
решений об определении перечня и очередности расселения многоквартирных 
домов, признанных аварийными, подлежащими сносу и реконструкции 
коллегиальным органом является постоянно действующим совещательным 
органом  
        В своей деятельности коллегиальный орган руководствуется   положениями 
Жилищного кодекса Российской Федерации, Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Законом Волгоградской области от 19.12.2013 N 174-ОД 
(ред. от 19.12.2024) "Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Волгоградской области" (принят Волгоградской областной Думой 05.12.2013); 
Уставом Кисловского сельского поселения 
 
2.Состав коллегиального органа 
 
В состав коллегиального органа входит руководитель, заместитель руководителя, 
члены коллегиального органа. 
В случае отсутствия руководителя коллегиального органа, его обязанности 
выполняет заместитель. 
 
3.Основные цели и задачи 
 
      Коллегиальный орган создается в целях принятия объективного, всестороннего, 
обоснованного решения об определении перечня и очередности расселения 
многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими сносу и 
реконструкции коллегиальным органом. 



      Основной задачей Коллегиального органа является координация действий при 
исполнении принятого решения, объективного контроля исполнения решения. 
 
4. Компетенция и порядок работы коллегиального органа 
 
        В случае возникновения необходимости определения перечня и очередности 
расселения многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими 
сносу или реконструкции, находящихся на территории Кисловского сельского 
поселения, решение об определении перечня и очередности расселения 
многоквартирных домов, признанных аварийными, подлежащими сносу и 
реконструкции коллегиальным органом принимаются Коллегиальным органом. 
      Решения принимаются коллегиальным органом путем голосования, простым 
большинством голосов, подписывается всеми члены коллегиального органа и 
направляются главе Быковского муниципального района. Член коллегиального 
органа, вправе выразить особое мнение, изложив его письменно.  
 
 
 
 


